
COMUNE DI CELLAMARE
 (Prov. di Bari)

                                                                                       COPIA

Registro Generale nr.177

I SETTORE: SEGRETERIA - PERSONALE

SERVIZIO: PERSONALE

DETERMINAZIONE nr. 24 del 23-08-2016

Oggetto: Servizio sostitutivo di mensa tramite utilizzo di buoni pasto -
Impegno spesa 2016 -   CIG  ZCA1AF763F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

I SETTORE: SEGRETERIA - PERSONALE n. 24 del 23-08-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



RICHIAMATI:
il Decreto Sindacale n. 01/2016 del 04/02/2016 di attribuzione delle funzioni di cui ai commi 2-3 dell’art. 107-
D.Lgs. 267/2000 al Responsabile del I Settore “Segreteria Personale”;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 09/06/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato-
approvato  il Bilancio di Previsione 2016-2018 (art. 151 del D.Lgs.267/2000 e art. 10 D.lgs. 118/2011);
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 29/07/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato-
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2016/2018 ed affidata ai Responsabili dei servizi
l’adozione degli atti di gestione e degli impegni di spesa dei capitoli di bilancio agli stessi assegnati;

PREMESSO CHE:
l’art. 31 del contratto decentrato integrativo approvato con deliberazione di G.C. nr. 31 del 22.03.2005,

- nel prevedere l’istituzione dei buoni pasto, ai sensi di quanto previsto dagli artt. 45 e 46 del C.C.N.L.
14/09/2000, disciplina il servizio per gli aventi diritto;
che è stato approvato il contratto decentrato 2013-2015 con deliberazione di G.C. n. 61 del 10/12/2015”;

-

VISTO l’art. 1 cc. 449 e 450 della legge 296/2006 (ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione);
VISTA la legge 190/2014 art. 1, commi 16 e 17 (di stabilità 2015) relativa alla nuova normativa fiscale dei
buoni pasto;

EFFETTUATA  la verifica sul portale www.acquistinretepa, ai sensi dell’art.11 del D.L. 98/2011 convertito
in Legge n. 111/2011 e constatato che il servizio richiesto è presente tra le convenzioni attive Consip SPA;

VISTA la nuova convenzione Consip, attivata il 23/03/2016 (con scadenza 23/03/2017), per la fornitura del
servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto, stipulata tra Consip S.p.a. e Repas Lunch Coupon S.r.l.,
sede legale in Roma Via del Viminale n.43 - 00184, aggiudicatario del lotto 4 – CIG 6028464DDB della
procedura di gara;

RILEVATO che la predetta Convenzione prevede la fornitura di buoni pasto per l’acquisto di prodotti
alimentari fino al raggiungimento del valore nominale del buono ad un corrispettivo, per il lotto 4,
aggiudicato con uno sconto del 19,53% sul valore stesso;

DATO ATTO, pertanto, che il prezzo del singolo buono, determinato con la sottrazione dello sconto
aggiudicato,pari al 19,%, dal valore nominale di 5,29 e con l’applicazione al valore risultante dell’aliquota
IVA del 4%, ammonta a  €. 4,26;
DATO atto che questo Ente dal 01/01/2015 può acquisire beni e servizi autonomamente aderendo solo a
convenzioni Consip o di centrali di committenza regionale (art. 9 c. 4 D.L. 66/2014 convertito in legge n.
89/2014);

DATO ATTO, inoltre, che:
con il presente atto viene rispettato il limite di spesa del personale per l’anno 2016;

- si provvederà ad adottare apposito regolamento per la disciplina dei buoni pasto;
-

VISTO l’art. 7 comma 5 del Decreto Legge 6 luglio 2012 n. 95 “Disposizioni urgenti per la revisione della
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” che recita “A decorrere dal 1° ottobre 2012 il valore
dei buoni pasto attribuiti al personale, anche di qualifica dirigenziale, delle amministrazioni pubbliche
inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto
nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1, comma 2, della legge 31 dicembre 2009, n. 196,
nonché le autorità indipendenti ivi inclusa la Commissione nazionale per le società e la borsa (Consob) non
può superare il valore nominale di 7,00 euro”;

RITENUTO,  pertanto, stante l’urgenza, di  impegnare la spesa per l’acquisto dei “buoni pasto” necessari al
personale  avente diritto;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

I SETTORE: SEGRETERIA - PERSONALE n. 24 del 23-08-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE

http://www.acquistinretepa


Di impegnare la somma di €. 4.500,00 per la fornitura dei buoni pasto imputandola sul bilancio di
1)previsione 2016  capitolo 332.00 – esercizio finanziario 2016;
Di dare atto che:

2)Annualmente il tetto di spesa ammonta, in maniera presunta, a €. 4.500,00;
- Viene rispettata la spesa del personale in quanto anche la spesa del buono pasto rientra nei limiti di spesa
- come previsto dalla circolare 9/2006 dell’Economia e delle Finanze;
Si provvederà all’adozione di apposito regolamento per la disciplina dei buoni pasto;

-

si provvederà ad acquisire i buoni pasto aderendo alla convenzione Consip;
- Come previsto dal c.c.n.l. del 14/09/2000, l’erogazione del buono pasto sarà effettuato nel rispetto degli
- articoli 45 e 46 dello stesso contratto;
è stato acquisito il CIG ZCA1AF763F in data 23/08/2016.

-

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

IL RESP. DEL SERVIZIO
Raffaele Ronchi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

n. 121 24/08/2016 €. 4.500,00 332.00 2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
CELLAMARE,   31/12/2014 Dott. Giovanni Raimo
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

I SETTORE: SEGRETERIA - PERSONALE n. 24 del 23-08-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Nr.

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Cellamare,    29-08-2016

IL MESSO COMUNALE
F.to Conti Angelo

_______________________________________________________________________________

  La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare, ___________________

IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA
Ronchi Raffaele

I SETTORE: SEGRETERIA - PERSONALE n. 24 del 23-08-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE


